
Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 1 | 14 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
spolku TJ Klimkovice, z.s. 

za rok 2023 
 

 

 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2023 a končící dnem 31. 
prosince 2023 na základě vyhodnocení činnosti TJ Klimkovice, z.s. a její jednotlivá 
ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady TJ Klimkovice, z.s. konané dne 
15.6.2024. 

 

 

 

Obsah  

1) Historie a poslání spolku   

2) Účel, cíle, hlavní a vedlejší činnost spolku 

3) Prezentace spolku  

4) Organizační struktura spolku 

5) Zpráva o činnosti TJ Klimkovice za rok 2023 

6) Plán činnosti TJ Klimkovice na nadcházející období 

7) Zpráva o hospodaření TJ Klimkovice za rok 2023 

8) Údaje o členské základně k 31. 12. 2023 

9) Poděkování 

 

Přílohy: 

č. 1 Rozbor hospodaření za rok 2023 

č. 2 Rozvaha k 31.12.2023 

č. 3 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 

 

 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 2 | 14 

 
 

1 Historie a poslání spolku 
Spolek s názvem TJ Klimkovice, z.s. je samosprávný a dobrovolný svazek členů, jehož 
účelem a hlavní činností je provozování sportovní a obdobné činnosti, tělovýchovy nebo 
turistiky jak pro vlastní členstvo, tak pro neorganizovanou veřejnost. 

Smyslem a účelem spolku je především navázání na dlouholetou kulturní, tělovýchovnou a 
sportovní tradici, která byla pod názvem Tělovýchovná jednota Sokol Klimkovice založena 
již v roce 1905. Později existovala pod názvy TJ Sokol Klimkovice a to v letech 1945 až 
1990, a TJ Klimkovice v letech 1990 až doposud. Spolek TJ Klimkovice, z.s. se hlásí 
k tradicím tělovýchovy a sportu v Klimkovicích a stává se pokračovatelem a garantem 
zachování myšlenek a výsledků práce svých předchůdců. 

 

2 Účel, cíle, hlavní a vedlejší činnost spolku 

Základním účelem a hlavní činností TJ Klimkovice je: 
a) vytvářet optimální podmínky k provozování sportovní a obdobné činnosti, která se 

realizuje v jeho členských subjektech, případně i mimo tyto subjekty.  
b) vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, 

zejména pak mládeže, 
c) budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá, a 

dále podporovat budování, provozování a údržbu sportovních zařízení vlastněných  
nebo užívaných, 

d) hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a 
samosprávy s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci, 

e) vyhlašovat a spoluorganizovat programy rozvoje sportu,  
f) pořádat nebo podílet se na pořádání sportovních a sportovně kulturních akcích, 
g) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, sportu, kultury, 

zdraví apod. zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou činností, 
h) spravovat vlastní majetek. 

 
TJ Klimkovice může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou 
činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti a tím vytvářet ekonomickou 
základnu pro plnění svého účelu. 

 

3 Prezentace spolku 

Veškeré informace, fotky ze spolkových akcí jsou k dispozici na www.tjklimkovice.cz  

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 3 | 14 

 
 

4 Organizační struktura spolku 
 

TJ Klimkovice, z.s. 

Zapsaný ve Spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod L 426 

Sídlem spolku je Tyršova 276, Klimkovice 742 83. 

TJ Klimkovice, z.s. bylo přiděleno IČ: 48430765. 

Číslo bankovního účtu spolku vedeného u České spořitelny a.s. je 1764751319/0800.  

www.tjklimkovice.cz, tjklimkovice@seznam.cz  

 

Oddíly TJ Klimkovice, z.s. jsou: 

- Oddíl kopané TJ Klimkovice; 
- Oddíl Marathon Team TJ Klimkovice; 
- Oddíl ASPV TJ Klimkovice. 

 

Orgány TJ Klimkovice, z.s. jsou: 

a. valná hromada (členská schůze) jako orgán nejvyšší, 

b. výbor jako orgán výkonný, 
 Ing. Tomáš Huspenina předseda TJ Klimkovice, z.s. 

Ing. Tomáš Burda  místopředseda výboru TJ Klimkovice, z.s. 
Ludmila Bálková  člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
Jaroslav Bednář  člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
Radim Bena   člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
René Bilík   člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
Martina Habustová  člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
Radim Homola  člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
Jiří Kič   člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
Bc. Lukáš Lyčka  člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
Petr Mahrík   člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
Radomír Mika   člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 
Karel Pokorný   člen výboru TJ Klimkovice, z.s. 

c. předseda jako orgán statutární, 
 Ing. Tomáš Huspenina 

d. kontrolní komise jako orgán kontrolní. 
 Bc. Jiří Teichmann   předseda KK TJ Klimkovice, z.s. 
 Michal Bača   člen KK TJ Klimkovice, z.s. 
 Bc. Daniel Knopp  člen KK TJ Klimkovice, z.s. 

 

 

 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 4 | 14 

 
 

5 Zpráva o činnosti TJ Klimkovice za rok 2023 

FOTBALOVÉ JARO 2023 

V polovině měsíce června byly odehrány poslední mistrovské utkání soutěžního ročníku 
2022/23. Jaký byl z pohledu výsledků jednotlivých kategorií se pokusíme zhodnotit v tomto 
komentáři. Každopádně to byl opět ročník náročný jak pro hráče, tak hlavně pro trenéry a 
všechny ostatní dobrovolníky, kteří jsou jakkoliv zapojeni do organizace fotbalu v 
Klimkovicích. Bývalo zvykem jim poděkovat na konci tohoto hodnocení, ale letos uděláme 
výjimku a poděkování všem zahájíme tento článek. Jen poděkování za to kvantum práce je 
opravdu jen to nejmenší co můžeme udělat. Děkujeme všem našim členům, hráčům, 
trenérům, vedoucím, výboru, dobrovolníkům, fanouškům, sponzorům a podporovatelům - 
DÍKY. 

V hodnocení jednotlivých kategorií nepůjdeme tolik do hloubky. O výsledcích nejvíce 
vypovídají závěrečné tabulky soutěží a tak jen krátce. 

Kategorie mužů pod vedením trenéra Tomáše Černína a asistentů Reného Bilíka a Jiřího 
Chorvatoviče si poprvé vyzkoušela lokačně krajskou soutěž na Novojičínsku. Atraktivita 
nových soupeřů přilákala fanoušky jak na domácí zápasy, tak i na venkovní výjezdy. Ukázalo 
se, že jiná soutěž = jiný styl hry a proto start soutěže nevyšel dle očekávání, hráči i trenéři si 
museli přivyknout jinému stylu hry soupeřů. K závěru jarní části již byly výsledky dle 
očekávání, ovšem ztrátu ze začátku soutěže se prakticky nepodařilo dohnat až do jejího 
závěru. Nakonec z toho bylo celkové 9. místo, se ziskem 30 bodů a skóre 51:62. 

Nejstarší mládežnická kategorie staršího dorostu, kluků ve věku 16 až 19 let, pod vedením 
trenérů Mirka Štebela a  Tomáše Huspeniny také v tomto ročníku poprvé ochutnala 
Novojičínské soutěže. V kategorii se můžeme chlubit hojnou účasti hráčů a ke všemu ještě je 
skladba ročníků taková, že tým zůstane pohromadě i pro příští sezónu ve stejném složení. 
Kluci si nevedli vůbec špatně, z 16 utkání polovinu vyhráli a jednou remizovali, získali tak 25 
bodů a skóre 50:30, což jim stačilo na konečné 4. místo v tabulce. Během sezóny se kluci 
účastnili i okresního poháru, ve kterém se jim dařilo a došli až do finále. 

Starší žáci, kluci a holky 12 až 15 let, které trenérsky vede dvojice Karel Pokorný a Filip Žák, 
stejně jako dorostenci pro tuto sezóny přešli pod Novojičínské soutěže a hlavně poprvé 
okusili klasické fotbalové zápasy na celé velké hřiště i velké branky. Kluci se na tomto 
velkém hřišti učí hrát a i přesto výsledky nebyly k zahození. Z celkových 20 utkání jich 8 
vyhráli a ve třech remizovali. Získali tak celkem 27 bodů a skóre 62:53 jim vyneslo konečné 
4. místo v závěrečné tabulce. 

Starší přípravka, věk 10 až 11 let, trenéři Jarda Bednář a Petr Mahrík. Tito kluci pod skvělým 
trenérským vedením se v Ostravské soutěži stali od jejího začátku favority. Nad svými 
soupeři dominovali a na jejich hru byla radost pohledět. Z 18 utkání jich 16 vyhráli a jen ve 2 
zápasech si vybrali slabší chvilku. V konečné tabulce se tak společně s Václavovicemi se 
stejným počtem bodů dělí o první příčku. Podařilo se jim nastřílet neuvěřitelných 222 branek. 

Nejmladší kategorií hrající soutěže je mladší přípravka, děti ve věku 8 a 9 let, kterým se 
pečlivě trenérsky věnuje trojice trenérů Radim Homola, Petr Bálek a David Hošák, pod tyto 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 5 | 14 

 
 

trenéry ještě spadá kategorie před-přípravka, děti 5-7 let, které ještě nehrají soutěže. Mladší 
přípravka odehrála 21 utkání, v nichž 7 krát zvítězili a nastříleli krásných 200 branek. 

 

FOTBALOVÝ PODZIM 2023 

Muži 

Kategorie mužů pod vedením trenéra Tomáše Černína a asistentů Reného Bilíka a Jiřího 
Chorvatoviče pokračovala v krajské soutěži 1.B třídě na Novojičínsku. Od prvního kola ale 
bylo zřejmé, že tato sezóna se ponese v duchu hry o záchranu a každý bod bude ziskem. 
Výsledkově se nedařilo a po konci podzimní části rezignoval na svou pozici trenér Tomáš 
Černín. 

Dorost 

Fotbalový dorost našeho klubu dokázal vyhrát všechny zápasy v první polovině sezóny. Tým 
se stal nezpochybnitelným lídrem v lize, a to nejen díky svým herním schopnostem, fyzičce, 
odhodlání, ale i skvělým týmovým duchem. 

Hráči se stali symbolem sportovního úspěchu, a chceme touto cestou vyjádřit naše díky všem 
členům týmu. Jejich tvrdá práce, oddanost a vášeň pro fotbal jsou nepřehlédnutelné. 
Poděkování patří také trenérům, kteří neúnavně pracovali na formování týmu a vytváření 
atmosféry, která vede k vítězstvím. 

Děkujeme rovněž fanouškům a rodičům za jejich podporu. 

Věříme, že tato série úspěchů je jenom začátek a tým dorostu nás bude nadále reprezentovat s 
touto stejnou intenzitou a hrdostí. Gratulujeme všem hráčům a trenérům k dosažení těchto 
vynikajících výsledků a těšíme se na nadcházející zápasy, které nám přinesou ještě více 
vzrušujícího fotbalu. 

Starší žáci 

Podzimní část fotbalové soutěže MěP starších žáků je za námi a zde je mé hodnocení. Jelikož 
naše základna starších žáků není tak široká, zápasy podzimní části soutěže jsme odehráli se 
třemi dívkami a třemi mladšími žáky, kteří pravidelně nastupovali v základní sestavě a musím 
konstatovat, že si vedli nebojácně a prezentovali se společně s dalšími hráči našeho týmu 
velice solidním výkonem a to i proti fyzicky vyspělejším týmům této soutěže. 

Kladně bych také hodnotil tréninkovou docházku a celkový přístup k fotbalu. Samozřejmě 
vždy je co zlepšovat a já pevně věřím, že si v jarní části soutěže ještě vícekrát zakřičíme 
oslavný pokřik po vítězném utkání a poskočíme do horní poloviny tabulky, od které nás dělí 
pouze jedna příčka. Pozitivní vztah ke sportu a radost z pohybu je nejdůležitější. Děkujeme, 
také všem divákům za podporu. 

Mladší žáci 

Fotbalová sezona týmu mladších žáků z Klimkovic se vydařila. I přes několik výzev jsme 
dokázali obsadit příznivé 6. místo v tabulce z celkových 12 týmů. Celkově jsme odehráli 11 
utkání, ve kterých jsme si připsali 7 vítězství a 4 porážky. 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 6 | 14 

 
 

Našim velkým přínosem v podzimní části sezóny byl skvělý výkon v útočné části hřiště, kde 
jsme dokázali vstřelit celkem 88 gólů. Největší podíl na této úspěšnosti měl nejlepší střelec 
týmu, Vojta Unucka, který zaznamenal 17 branek. 

Trenér je velmi spokojen s výkony svého týmu, zejména po herní a kondiční stránce. Kluci 
vždy ukazovali nasazení a bojovnost na hřišti, a to je něco, co trenér oceňuje. Trenér byl také 
rád, jak se kluci rychle adaptovali na větší rozměr hřiště a dokázali plně využít jeho možnosti. 

Nezbývá nic jiného, než popřát hráčům ať nadále pokračují v dobrých výkonech. 

Přípravka 

Konečnou bilanci týmu starší přípravky TJ Klimkovice po skončení podzimní části můžeme 
hodnotit jako úspěšnou. Po počátečních obavách o složení týmu z důvodu malého počtu kluků 
na začátku sezóny je v současné době v týmu 15 kluků a 2 holky ve věku 9 – 10 let, kteří jsou 
vedení trenéry Radimem Homolou, Ondrou Habustou, Jakubem Huspeninou a Romanem 
Restelem. Naši svěřenci odehráli v podzimní části soutěže celkem 9 mistrovských utkání. I 
když v této kategorii není priorita výsledek utkání můžeme říct, že se 4x radovali z výhry, 1x 
se rozešli s remízovým výsledkem a 4x okusili hořkost prohry. Dále odehráli několik 
přátelských utkání a podnikli jeden celodenní výlet. Nyní už tým čeká jen posledních pár 
tréninků a pomalá příprava na období vánoc a s tím spojený zasloužený odpočinek aby nabrali 
nové síly do jarní části sezony, kde je bude čekat v zimním období zimní liga v hale ve 
Lhotce a poté druhá část fotbalové soutěže. 

 

KLIMKOVÁČEK 2023, memoriál Stáni Homoly 

V sobotu 20.5.2023 se, na fotbalovém hřišti v Klimkovicích uskutečnil již 6. ročník 
fotbalového turnaje přípravek, pod názvem Klimkováček a podruhé taky jako memoriál Stáni 
Homoly, člověka, který pro Klimkovický fotbal, zejména pak pro mládež vykonal za svůj 
život neskutečně mnoho práce a doslova vychoval několik generací Klimkovických fotbalistů. 
Rádi si ho tímto turnajem budeme každoročně připomínat a vzpomínat na něj. 

Přípravě tohoto turnaje se věnuje tým organizátorů již několik měsíců předem, ale ten pravý 
organizační zápřah nastane až v posledním týdnu před turnajem. Trošičku nás v týdnu 
vystrašilo počasí, ale nakonec se umoudřilo a během samotného turnaje tak bylo pro fotbalisty 
příjemně, pro diváky chladněji, ale ti to napravili teplým čajem. Postupem dne pak vysvitlo 
sluníčko a bylo potřeba více chladit než ohřívat. 

Samotný turnaj začínal v půl deváté, ale již o hodinu dříve se začali sjíždět první hráči z 
celkových 16 týmů, což představovalo přibližně 160 dětí. Hřiště bylo dokonale připraveno, 
travička krásně zelená a krátce střižená. Stánky s občerstvením připraveny a v nich spousta 
pochutin včetně domácích buchet a dalších dobrot s kuchyní maminek Klimkovických hráčů a 
hráček. Na hřišti byly rozestavěny 3 hřiště o rozměrech 35x24 metrů pro kategorie U11 (do 
11 let) a U9 (do 9 let) a dvě fotbalové miniarény s mantinely pro kategorii U7 (do 7 let). 

V 8:30 hod. tedy vypukly ty správné fotbalové boje na všech pěti hřištích. Turnaj se hrál ve 
třech kategoriích a utkání trvala na 1x 15 minut. V kategorii U7 mezi sebou soupeřili týmy 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 7 | 14 

 
 

Klimkovic, Velké Polomi, Krásného Pole a dva týmy Ostravy-Jih. V této kategorii se nehrálo 
na výsledky, ty se nezaznamenávaly a před výsledky dostala přednost radost ze hry. V 
kategorii U9 zápolily týmy Klimkovic (2x), Ostravy-Jih, Polanky, Havířova, Ludgeřovic a 
Studénky. Tuto kategorii suverénně bez ztráty bodu ovládli hráči z Havířova, naši kluci 
vybojovali druhé místo. V kategorii U11 si to v hezkých fotbalových bojích rozdali týmy 
Klimkovic, Studénky, Bohumína a Ostravy-Jih. Velmi vyrovnané a dramatické utkání 
znamenaly napětí až do posledního kola a nakonec nejvíce bodů získali hráči z Bohumína a 
naši Klimkovičtí zůstali na druhém místě. K vidění byly opravdu dramatické a fotbalové 
souboje plné nadšení ze hry, radosti i zklamání, ale hlavně velké spokojenosti. Hlediště bylo 
plné rodičů, kteří vytvářeli opravdovou fotbalovou atmosféru a jakoby soutěžili, který 
rodičovský tábor dokáže být při fandění nejhlučnější. Prostě se všichni dokonale bavili. 

V půl jedné byly fotbalové klání dokončeny a zbývalo vyhlásit výsledky. V těchto kategoriích 
ovšem nejsou výsledky až zase tak to nejdůležitější. Vítězem turnaje se tak stal každý ze 
zúčastněných hráčů, všem na konci visela na krku zlatá medaile a úsměv na tváři vykouzlily i 
dárečky a sladkosti. 

Výsledky: 

U7: účastníci: TJ Klimkovice, 2x FC Ostrava-Jih, TJ Velká Polom, TJ Sokol Krásné Pole 

U9: 1. MFK Havířov (nejlepší hráč Patrik Dluhoš), 2. TJ Klimkovice „A“ (Alex Jelínek), 3. 
FOTBAL Studénka (Šimon Hrušovský), 4. TJ Klimkovice „B“ (Tomáš Novák), 5. TJ 
Ludgeřovice (Matěj Dudek), 6. FK SK Polanka (Natálie Mikulenková), 7. FC Ostrava-Jih 
(Alex Danczik) 

U11: 1. FK BOSPOR Bohumín (Matyáš Kubinský), 2. TJ Klimkovice (Terezka Burdová), 3. 
FOTBAL Studénka (Daniel Vašek), 4. FC Ostrava-Jih (Robin Holub) 

 

 

POŘÁDAJÍCÍ LUHAČOVICE PODESÁTÉ OVLÁDLY LÁZEŇSKÝ POHÁR, 
FINÁLE ROZHODLY PENALTY 

Hezčí dárek k významnému klubovému jubileu si dát nemohli. Fotbalisté Luhačovic, kteří 
oslavili 110. výročí od založení, si o víkendu v domácím prostředí podmanili Lázeňský pohár. 
Účastník krajského přeboru Zlínska ve finále dvoudenní akce zdolal soupeře z Železnice 6:5 
na penalty, když zápas v normální hrací době skončil bez branek. 

Luhačovice před vlastím publikem urvaly jubilejní desáté vítězství v Lázeňském poháru, čímž 
se posunuli do čela těchto statistik. 

Svěřenci trenéra Martina Bernátka nenašli v domácím prostředí přemožitele. V základní 
skupině postupně porazili Velichovky, Klimkovice i Janské Lázně, ve finále proti Železnici 
sice neskórovali, přesto po dramatickém penaltovém rozstřelu zvedli nad hlavu cennou trofej. 

„Ve finále jsme byli aktivnější, soupeře jsme přehrávali, vytvořili si šance, ale gól se nám 
nepodařilo vstřelit, proto následovaly penalty. V nich se štěstí nakonec přiklonilo na stranu,“ 
uvedl předseda pořádajícího klubu FK Luhačovice Zdeněk Červenka. 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 8 | 14 

 
 

Třetí místo obsadil tým Velichovek, který porazil po penaltách Lázně Bělohrad. 

Klub ze Zlínska si akci spojenou s oslavami výročí 110 let od založení nejen díky triumfu 
náramně užil. 

„Ohlasy byly už v průběhu turnaje velmi pozitivní, zejména na krásně připravený areál, 
kvalitní občerstvení. Celým areálem se linula skvělá přátelská atmosféra. Připravit turnaj bylo 
hodně náročné, naštěstí vše proběhlo bez problémů a odměnou organizátorům byly jen samé 
pochvaly. Akci můžeme považovat za velmi provedenou,“ zhodnotil Červenka. 

Lázeňský pohár ve fotbale se o víkendu uskutečnil v Luhačovicích. „Jedná se o druhý 
nejstarší turnaj v ČR, kdy hraje jedenáct hráčů proti jedenácti. Toto byl už šestačtyřicátý 
ročník,“ upozorňuje Červenka. 

První ročník turnaje se uskutečnil v roce 1978. Dne 8. srpna 1977 rozeslal tehdejší tajemník 
SK Janské Lázně do deseti lázeňských měst v Československu. 

Ze sedmi z nich se mu vrátila kladná odpověď a turnaj nazvaný Lázeňský pohár tak mohl 
začít. Poprvé se uskutečnil ve dnech 5. a 6. srpna v Janských Lázních. 

Do Luhačovic dorazilo osm mužstev z pěti krajů. „Ne náhodou se turnaj letos konal u nás, 
protože slavíme významné výročí 110 let od založení místního fotbalové klubu,“ říká hrdě 
Červenka. 

Akce začala pátečním příjezdem zúčastněných týmů a večerní diskotékou. V sobotu 
následovaly boje ve dvou čtyřčlenných skupinách, večer se pak konala zábava s živou 
muzikou. V neděli turnaj vygradoval zápasy o umístění, dramatickým finále. 

Lázeňský pohár 2023 v Luhačovicích 

Výsledky turnaje: Janské Lázně - Klimkovice 0:3, Lázně Bělohrad - Konstantinovy Lázně 
1:0, Luhačovice - Velichovky 1:0, Železnice - Mšené Lázně 3:0, Velichovky - Janské Lázně 
6:0 (4:0), Lázně Bělohrad - Železnice 0:2, Klimkovice - Luhačovice 0:3, Mšené Lázně - 
Konstantinovy Lázně 2:0, Klimkovice - Velichovky 1:1, 1:3 na penalty, Mšené Lázně - Lázně 
Bělohrad 1:1, 1:3 na penalty, Luhačovice - Janské Lázně 3:0, Konstantinovy Lázně - 
Železnice 0:3. 

Utkání o 7. místo: Konstantinovy Lázně - Janské Lázně 0:0, 4:5 na penalty 

Utkání o 5. místo: Mšené Lázně - Klimkovice 1:3 

Utkání o 3. místo: Lázně Bělohrad – Velichovsky 1:1, 3:4 na penalty 

Finále: Železnice – Luhačovice 0:0, 5:6 na penalty 

 

 

Hodnocení činnosti oddílu Marathon Team TJ Klimkovice 

Oddíl Marathon Team Klimkovice sdružuje nadšence pro běžecké lyžování, jízdu na 
horských i silničních kolech a běžce z Klimkovic a blízkého okolí. Naši borci se již tradičně 
každoročně účastní běžkařského závodu Jizerská 50 a dalších podobných závodů v české 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 9 | 14 

 
 

republice i v Evropě. Neztratí se ani při závodech horských i silničních kol a najdete je i ve 
výsledkových listinách běžeckých maratonů i ultramaratonů. Tradicí se již stává i účast na 
extrémním běžeckém závodě Beskydská 7 nebo Čavisovská 100. V několika závodech bylo 
možno naše členy vidět i na stupních vítězů. Členové MT se pravidelně účastní brigád, které 
organizuje samotná TJ nebo Město Klimkovice. 

 

Hodnocení činnosti oddílu ASPV TJ Klimkovice 

Oddíl ASPV se nemůže chlubit žádným zvláštním úspěchem jako fotbal nebo Marathon 
Team. Už několik desítek let ale drží svůj standard a ženy neustále chodí cvičit. To nám přijde 
jako záslužní činnost – udržovat pár lidí ve formě. Z aktivit účast na seminářích a akcích 
pořádaných ASPV v rámci okresu.  

 

 

DNE 24.11.2023 KONALA SE VOLEBNÍ VALNÁ HROMADA  

Která zvolila nové vedení spolku: 

 Výbor spolku TJ Klimkovice, z.s. na následující pětileté období ve složení: Ludmila 
Bálková (zástupce oddílu ASPV), Radim Bena, Jaroslav Bednář, René Bilík, Tomáš 
Burda, Martina Habustová, Radim Homola, Tomáš Huspenina, Jiří Kič, Lukáš Lyčka, 
Petr Mahrík, Radomír Mika (zástupce oddílu Marathon Team) a Karel Pokorný. 

 Předsedu spolku TJ Klimkovice, z.s. na následující pětileté období pana Tomáše 
Huspeninu. 

 Místopředsedu spolku TJ Klimkovice, z.s. na následující pětileté období pana Tomáše 
Burdu. 

 Kontrolní komisi spolku TJ Klimkovice, z.s. na následující pětileté období ve složení: 
Jiří Teichman jako předseda KK, a členové Michal Bača a Daniel Knopp. 

 

 

6 Plán činnosti TJ Klimkovice na nadcházející období 

V ročníku 2023/2024 jsou do organizovaných soutěží kopané přihlášena družstva mužů, 
staršího dorostu, starších žáků, mladších žáků, starší přípravky a mladší přípravky. Oddíl 
ASPV plánuje nadále pokračovat ve své činnosti. Oddíl Marathon Team se v lednu již 
tradičně zúčastní Jizerské 50 a v průběhu roku pak dalších závodů na běžkařských lyžích, na 
kolech nebo v běhu.  

Mezi hlavní cíle v roce 2024 patří: 

• Zabezpečení plynulého chodu všech soutěžních fotbalových utkání; 

• Zabezpečení účasti členů Marathon Teamu na vybraných závodech; 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 10 | 14 

 
 

• Uspořádat tradiční fotbalový ples; 

• Účastnit se 47. ročníku Lázeňského poháru ve Velichovkách;  

• Uspořádat 7. ročník turnaje přípravek Klimkováček 2024; 

• Projednat správu travnaté plochy s MěÚ Klimkovice za účelem nákupu robotické 
sekačky;   

• Zrealizovat navýšení ochranné sítě za brankou u házenkářského hřiště;   

• Pokračovat v jednání se ZŠ Klimkovice a MěÚ Klimkovice ohledně vybudování 
umělého osvětlení fotbalového hřiště s umělou trávou u ZŠ (nutná tréninková kapacita 
v zimních měsících); 

• Projednat s MěÚ Klimkovice možnost umělého osvětlení fotbalového hřiště; 

• Pokračovat v jednání s MěÚ Klimkovice ohledně rekonstrukce travnaté plochy 
fotbalového hřiště (výměna podloží a travního porostu po více než 10 letech – 
doporučení odborných firem); 

• Znovu projednání projektové dokumentace k celkové rekonstrukce fotbalového hřiště 
včetně akumulace vody pro zalévání a zabezpečení svahu u tribuny a získání 
stavebního povolení; 

• Pokračovat v jednání s MěÚ Klimkovice ohledně celkové rekonstrukce budovy 
sokolovny a rozšíření sociálního zázemí oddílu; 

• Projednat s MěÚ Klimkovice stav nové umělky u házenkářského hřiště (kompenzace 
Lídl); 

• Neustálou a dlouhodobou činností, podáváním žádostí o granty, dotace a dary 
zabezpečit dostatek finančních prostředků pro chod spolku v roce 2024 i letech 
následujících. 

 

 

7 Zpráva o hospodaření TJ Klimkovice za rok 2023 

Zpráva o hospodaření za období roku 2023 je ve formě Rozboru hospodaření za rok 2023, 
Rozvahy a Výkazu zisku a ztrát. Tyto jsou k nahlédnutí v Příloze této zprávy. 

Výsledek hospodaření k 31.12.2023: 38.000,- Kč (zisk) 
 
Počáteční stavy účtů k 1.1.2023:   Konečný stav účtů k 31.12.2023: 
pokladna                 95.027,00 Kč  pokladna              46.672,00 Kč 
bankovní účet   1.468.094,51 Kč  bankovní účet           1.536,805,02 Kč 
   

Výnosy za období 1-12/2023: 1.445 tis.Kč 
Náklady za období 1-12/2023: 1.407 tis.Kč 
 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 11 | 14 

 
 

Kladný hospodářský výsledek z roku 2023 zisk ve výši 38.000,- Kč bude převeden na účet 
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 
 

 
*Graf vývoje celkové zůstatku na bankovním účtu a v pokladně (FINANCE), VÝNOSŮ a NÁKLADŮ 
od roku 2015 do roku 2022. 
 
 

8 Údaje o členské základně k 31. 12. 2023 

Celkem k 31.12.2023:  211 členů 
Děti a mládež do 15 let:  122 členů 
Kopaná:    171 členů 
ASPV:     26 členů 
Marathon Team:   14 členů 

 

9 Poděkování 

TJ Klimkovice, z.s. děkujeme všem svým členům za odpovědnou činnost a reprezentaci 
našeho spolku v roce 2022. Děkuje všem trenérů, funkcionářům a dobrovolníkům, za jejich 
neocenitelnou práci pro fungování spolku a při sportovní přípravě mládeže. A v neposlední 
řadě děkuje Městu Klimkovice, Národní sportovní agentůře, Moravskoslezskému kraji a všem 
sponzorům za finanční a materiální podporu činnosti našeho spolku. 

 
V Klimkovicích dne: 15.06.2024 
 
 
Sestavil: Bc. Lukáš Lyčka v.r. 
 
Předložil: VV TJ Klimkovice, z.s., dne 15.06.2024 
 
Schválila: VH TJ Klimkovice, z.s., dne 15.06.2024 
Předseda TJ Klimkovice, z.s.Ing. Tomáš Huspenina v.r. 

 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 12 | 14 

 
 

Příloha č. 1   Rozbor hospodaření za rok 2023  

 

Zpráva o hospodaření spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 
 

Počáteční stavy účtů k 1.1.2023:   Konečný stav účtů k 31.12.2023: 
pokladna                 95.027,00 Kč  pokladna              46.672,00 Kč 

bankovní účet   1.468.094,51 Kč  bankovní účet           1.536,805,02 Kč 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2023: 38.000,- Kč (zisk) 
 

Výnosy za období 1-12/2023 (v tis.Kč)                                               

Dar města Klimkovic          430 

Dotace Můj klub NSA         351 

Dotace ČUS / MSK            107 

Darovací smlouvy sponzoři         243 

Smlouvy o reklamě sponzoři             15 

Přestup, hostování                                                                                             87 

Členské příspěvky            170 

Vstupné             21 

Ostatní  (startovné, příspěvky)            21 

Celkem   VÝNOSY                                                                                               1.445 tis. Kč                

 

Náklady za období 1-12/2022 (v tis.Kč) 

Organizace soutěží FAČR             45 

Pronájem                 18 

Cestovné           208 

Přestupy, hostování              80 

Sportovní pomůcky          469 

Startovné               56 

Trenéři  - DPP           298 

Údržba, praní dresů a úklid – DPP          37 

Daň z DPP             66 

Údržba              92 

Ostatní  (administrativa, vedení účtu)            38 

Celkem   NÁKLADY                                                                                           1.407 tis. Kč                       



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 13 | 14 

 
 

                                                                                 Příloha č. 2    Rozvaha k 31.12.2023 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva spolku TJ Klimkovice, z.s. za rok 2023 

 

Stránka 14 | 14 

 
 

Příloha č. 3   Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 
 

 

 
 
 


